

Znak: ORG.1431.34.2021

W dniu 22.03.2021 roku na skrzynkę elektroniczną email tut. Urzędu wpłynął wniosek Pana Sebastiana Lecha o udostępnienie informacji publicznej w postaci wypełnienia załączonej do wniosku ankiety zatytułowanej „Potencjał partnerstwa publiczno-prywatnego jako formuły realizacji inwestycji”. Do ankiety wnioskodawca załączył dwa załączniki w formie tabel.

Załącznik nr 1 zawiera tabelę, w której wnioskodawca pozostawił do uzupełnienia dane o prowadzonych w latach 2016 – 2020 projektach inwestycyjnych infrastrukturalnych, w tym współfinansowanych ze środków budżetu UE, informacje o ilości i wartości udzielonych zamówień publicznych ogółem i w rozbiciu na tryb udzielonego zamówienia, wartość i liczbę oraz informacje o przedmiocie zamówienia inwestycyjnego i przygotowaniu postępowania o dzielenie zamówienia publicznego.

Załącznik nr 2 zawiera tabelę, w której wnioskodawca pozostawił do uzupełnienia dane o wydatkach inwestycyjnych w latach 2019 – 2030 ze wskazaniem ich wartości za poszczególne lata ogółem, ich udziału w kosztach ogółem, prognozowanych zmian w kosztach ogółem, ustalenia istniejącej i prognozowanej wartości wskaźnika zadłużenia, udział poszczególnych rodzajów środków w finansowaniu inwestycji w rozbiciu na źródło finansowania, prowadzone i planowane do przygotowania i realizacji projekty inwestycyjne w wymienionych w tabeli kategoriach.

Po zapoznaniu się z treścią wniosku o udostępnienie informacji publicznej na podstawie ustawy z dnia 6 września 2001 roku o dostępie do informacji publicznej (tj. Dz. U. z 2020 roku poz. 2176) wskazuję, że żądanie wypełnienia załączonej do wniosku ankiety nie jest informacją publiczną o której mowa w art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 6 września 2001 roku o dostępie do informacji publicznej.

Zgodnie z poglądami judykatury, informacją publiczną jest każda wiadomość wytworzona lub odnoszona do władz publicznych, a także wytworzona lub odnoszona do innych podmiotów wykonujących funkcje publiczne w zakresie wykonywania przez nie zadań władzy publicznej i gospodarowania mieniem komunalnym lub mieniem Skarbu Państwa. Informacja publiczna dotyczy sfery faktów. Jest nią treść dokumentów wytworzonych przez organy władzy publicznej, treść wystąpień, opinii i ocen przez nie dokonywanych, niezależnie do jakiego podmiotu są one kierowane i jakiej sprawy dotyczą.

Informację publiczną stanowi więc treść wszelkiego rodzaju dokumentów odnoszących się do organu władzy publicznej i dotyczących sfery jego działalności.

W tym kontekście należy jednakże zwrócić uwagę, że przywołane poglądy nie dotyczą wytwarzania informacji publicznej na żądanie wnioskodawcy, tylko informacji uprzednio wytworzonych. Z treści norm prawnych zawartych w ustawie o dostępie do informacji publicznej wynika, że prawo dostępu do informacji publicznej obejmuje uprawnienie do uzyskania tzw. informacji prostej oraz informacji przetworzonej - nie zaś informacji wytworzonej, co do której wprowadzono nadto przesłankę związaną z wykazaniem, że jej udostępnienie jest szczególnie ważne dla interesu publicznego.

Odnosząc się do treści wniosku w zakresie wypełnienia tabeli stanowiącej załącznik nr 1 do ankiety informuję, że dane o prowadzonych projektach inwestycyjnych za lata 2016 – 2020 znajdują się na stronie internetowej [www.ugburzenin.pl/bip](http://www.ugburzenin.pl/bip) w zakładce „zamówienia publiczne”. Udzielam jednocześnie odpowiedzi na wniosek, że we wnioskowanym okresie nie wystąpiły w Gminie Burzenin inwestycje finansowane w ramach partnerstwa publiczno-prywatnego i wszystkie zamówienia na roboty budowlane udzielone zostały w trybie przetargu nieograniczonego. Nie wykonywano studium wykonalności (analiz ekonomicznych) dla inwestycji przed wszczęciem postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Nie wdrażano metodologii zarządzania projektami ani też nie dokonywano ewaluacji celów, wskaźników, produktów zakładanych do osiągnięcia podczas realizacji inwestycji.

Odnosząc się do treści wniosku w zakresie wypełnienia tabeli stanowiącej załącznik nr 2 do ankiety wskazuję, że żądane dane zawarte są w Sprawozdaniu Wójta Gminy Burzenin z wykonania budżetu oraz w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Burzenin, które znajdują się na stronie internetowej [www.ugburzenin.pl/bip/V/75](http://www.ugburzenin.pl/bip/V/75) w zakładce „Uchwały” oraz na stronie internetowej [www.ugburzenin.pl/bip/V/61](http://www.ugburzenin.pl/bip/V/61) w zakładce „Budżet i finanse”.

Zgodnie z tezą wyroku NSA z dnia 22.02.2019 r. I OSK 560/17, w postępowaniu o udzielenie informacji publicznej nie jest dopuszczalne odsyłanie wnioskodawcy do danych zamieszczonych na stronie internetowej podmiotu zobowiązanego do udzielenia informacji, która nie jest stroną Biuletynu Informacji Publicznej. Tylko bowiem informacje publiczne opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej uważa się za udostępnione, zaś wszystkie inne informacje, w tym w szczególności wymienione w art. 6 u.d.i.p., są udostępniane na wniosek bez względu na to czy funkcjonują w obiegu publicznym, na stronach internetowych podmiotów zobowiązanych do udostępniania informacji publicznych, a także czy dostęp do tych informacji, tj. do Internetu, domagający się ich udostępnienia ma łatwy czy też utrudniony.

SEKRETARZ GMINY

Jerzy Balczak